Circiter, ad tempus solum pertinere, Priscianus existimavit. Contrà Valla (quod verius est, nec latuit etiam interpretes nostros) ad numerum frequentius refert. Adrian. Card. de offic. Ord. lib. 6. & Specul. de Disput. & Alleg. §. 4.

Circitēs, Circuli ex ære facti, teste Festo. Est & genus oleæ, apud Colum. lib. 5. cap. 7.

Circiūs, vel circius, vetus nulli violentia inferior: sic dictus, quod omnia turber, ac circumverat. Hic peculiaris est Gallia Narbonensis: de quo Gellius, Galli ventum ex sua terra flantem, quem sævissimum patiuntur, Circum appellant à turbine, opinor, ejus ac vertigine. Lucan.

— solus sua littora turbat
Circius, & tuta prohibet statione Monæchi.

Ventus Circius, quum loquare buccam implet: armatum hominem, & plastrum oneratum percussit. Cato Cercium, non Circum appellat. ¶ Est item Circius Tauri montis pars, apud Plin. lib. 5. cap. 27.

Circitores, vide Circuitores.

Circiūs (quod hic pro insula Mysia adjacentे corruptè legebatur) vide Cyzicus.

¶ Circo, as. Gloss. Circat, & circitat, κυκλούσq. circito, κυκλοῦ. Circitor, lustrator, κυκλόδομος. Gloss. Isid. circat, circumvenit. Inde Circare & ITAL. Cercare. GALL. Chercher, querere. } }

Circös, κίρκος, avis est ex Accipitrum genere, altero pede clauda, prosperrimi augurii in nuptialibus negotiis, & re pecuaria. Author Plin. lib. 10. cap. 8. Vide infra Circus.

Circœo, ablato m, vel Circumeo: Circundo, eo circum. { תְּמַלֵּה sabib. אֲגַמֵּן. GALL. Aller à l'entour, environner, circuir, tournoyer. ITAL. Andare intorno. GERM. Rings roys vmbgehñ. HISP. Andar o cercar en derredor. ANGL. To go about, to compass, to environne. } Cic. Att. lib. 4. Antonii consilia narrabat illum circuire veteranos. Reætius scribitur per m: quæ tamen inter pronuntiandum eliditur. Vide Circumeo.

Circulör, Circuitio, Circuitus, vide Circumeo.

Circulatör, Circulo, Circulus, vide Circus.

Circulator, qui fumat; fortè qui fumos vendit.

Circum, præpositio. { תְּמַלֵּה sabib. אֲגַמֵּן. GALL. A l'entour, au tour. ITAL. Intorno. GERM. Rings roys vmbgehñ. HISP. En derredor. ANGL. About. } & componi solver, & separari. Separata locum tantum significat, sicut & composita; ut Circum theatrum. Plaut. Merc. sc. 5. a. 2. Vitii probrique plena, quæ circum vicinos vagas. Idem Most. sc. 4. 1. Da ab Delphio cantharum circum. Quandoque pro Ad. Suet. in Ner. cap. 47. Mittere circum amicos (i. ad amicos.) Dimisit circum provincias. Idem in Aug. cap. 64. ¶ Quandoque loco adverbii ponitur. Virg. 4. Æneid.

Anne vides toto properari littore circum?

Gell. cap. 5. lib. 4. Quem sol, oppositu circum undique aliarum ædiū, nunquam illustrat. Idem cap. 24. lib. 13. Circum undique. Pro circum adverbialiter. Tacit. lib. 4. Itaque quanquam diversis super rebus consulentur, atam clementiaz, atam amicitiaz, effigiesque circum

Cum Caesaris, ac Seiani censuerit. Apud Livium lib. 2. dec. 5. motum significat. Inde legatio sub idem tempus in Asiam circum insulas missa. Componitur vero cum dictiōibus ab a, incipientibus, ut Circumago : e, ut Circuncido : d, ut Circunduco : e, ut Circumeo : f, ut Circunfluo : i, ut Circunjacio, à quo Circumjectus : l, ut Circunlinio : m, ut Circumunio : n, ut Circunnascor : p, ut Circumpono : q, ut Circunquaque : s, ut Circunscribo : t, ut Circuntuli : v, ut Circumvenio. Verum juncta vocalibus integra scribi, sed non proferri debet, ut circumago, circumeo scribantur, sed proferantur circuago, circueo. Unde Priscianus ait, Circumeo, & circumago, & similia non patentur elisionem in pronuntiatione, si transiret in sequentem syllabam. Si vero jungantur cum e, d, f, q, r, mutatum in n : ut, Circuncido, Circundo, Circunfero, Circunquaque, Circuntuli. Cum aliis remanet m, integra : ut, Circunscribo, Circumvolvo. Quavis non desint qui existimant in omnibus compōstis literam m, esse retinendam, non commutandam in n : quicquid sit, sequimur hinc mentem & exemplar nostri Calepini. ¶ Differunt autem Circa, Circiter, & Circum, quod Circa temporis est & loci : Circiter temporis & numeri, & raro loci : Circum semper loci, quemadmodum ex exemplis, quae posuimus, aperte intelligitur. Nam differentia à Sofipatro tradita lib. 1. nimis est angusta.

Circumāggēro, as, { *εξαγέρω*, *εξαγέρναι*. GALL. Assembler autour, amonceler à l'entour. ITAL. Adunare, amuchiare. GERM. Umb schützen / umb schanzen / zuring herumb verbollwerken. HISP. Amontonar en derredor. ANGL. To heape or casta heape about. } Plin. lib. 19. c. 5.

Terra minuta, simóque circumaggeratas resistere frigori radices.

Circumāgo, is, significat circundo. { *επιχάγη*. *επιχάγω*, *επιχάγνω*. GALL. Mettre autour, tournoyer là & là, faire tourner, faire aller en rond. ITAL. Menare intorno, in volta, d'ogni intorno. GERM. Umbreyben. HISP. Traer en cerco. ANGL. To drive or turne about. } Liv. 1. ab Urbe. Prius penè quam Romulus, quique cum eo equites erant, circumagerent strans equos, terga vertunt. Circumegit & flexit, (i. mitigavit, & iis usus est ex arbitrio.) Suet. in Cas. cap. 70. Circumagi momentis alieni animi, i. pro alieno arbitrio versari. Liv. lib. 9. d. 4. Circumagitur sic orbis, proverbii forma. Idem 2. d. 5. Circumagere molas. Gell. cap. 3. lib. 3. Circumegit interim se animus. Liv. 9. ab urb. Circumactus animus Imperii. Idem lib. 6. dec. 4. & lib. 6. ab urb. Plin. lib. 2. cap. 3. Circumagitur orbis vigintiquatuor horarum spatio. Apuleius, Nudumque hominem circumagens omnibus ostendebat. ¶ Interdum insequor, fugo, *ἰλαύω*. Curtius, Nec vulneratum, & ferè seminecem circumagere destiterunt. Circumagere aliquando est Liberare, manumittere. Seneca, Philosophiae servias oportet, ut tibi contingat vera libertas. Nam qui se illi subjecit, circumagitur; nam Philosophiae servire libertas est. Circumagebant autem olim servi, i. vertebarunt à lictore, quoniam vindicta apud prætorem manumitterentur. Persius satyr. 5.